洗浄しやすい形状の
　耐水性向上エアシリンダ
寿命 約5倍向上（当社比）
耐水試験結果（参考データ）
食品機械用グリース
（NSF-H1認証品）対応可能
外部シール材質：
NBR、FKMの選択が可能

・プラグボルト
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
型式表示方法
無記号 標準グリース（非食品用）
F 食品機械用グリース
R NBR
H 外部FKM注）
無記号
M5×0.8 ø20、ø25
Rc
ø32〜ø100TN NPT
TF G
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
H7BAL
オートスイッチ
オートスイッチの品番につきまし
ては、下表よりご選定ください。
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
（磁石内蔵）
※リード線長さ記号	 0.5m……………	無記号	（例）M9NA
	 　1m……………	 M	 （例）M9NAM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NAL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NAZ
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は⇒ホームページWEBカタログをご参照ください。
※D-M9□A□型オートスイッチは、同梱出荷（未組付）となります。（ただし、オートスイッチ取付金具のみ組付出荷となります。）
種類 特殊機能 リード線
取出 表示灯 配線
（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC
ø20〜ø63 ø80, ø100
0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）縦取出し 横取出し 横取出し
無接点
オートスイッチ
耐水性向上品
（2色表示） グロメット 有
3線
（NPN）
24V
5V,
12V
M9NAV M9NA ― ○ ○ ● ○ ○
IC
回路 リレー、
PLC
3線
（PNP） M9PAV M9PA ― ○ ○ ● ○ ○
2線 12V
M9BAV M9BA ― ○ ○ ● ○ ○
―
― H7BA G5BA ― ― ● ○ ○
1

になります。
フート金具材質：ステンレス鋼
取付ボルト材質：ステンレス鋼
（mm）
HYB Series
オプション
M X
LH
LY
Y LT
LC＋ストローク
LT Y X M LX
LZ
4×øLD
チューブ内径 金具品番 質量（kg） X Y LD LH LC LT LX LY LZ M 取付ボルト
32 CG-L032SUS 0.06 16 6 7.2 25 45 3 44 44 60 3.5 M5×0.8
40 CG-L040SUS 0.08 16.5 6.5 7.2 30 51 3 54 53.5 75 4 M6×1.0
50 CG-L050SUS 0.17 21.5 11.5 10 40 55 4 66 69 90 5.5 M8×1.25
63 CG-L063SUS 0.23 21.5 11.5 12 45 55 4 82 81 110 7 M10×1.5
80 CG-L080SUS 0.36 28 17 12 55 60 4 100 99.5 130 7 M10×1.5
100 CG-L100SUS 0.69 30 15 14 70 60 6 120 125 160 8 M12×1.75
ロッド側フランジ金具
注）�取付金具にはフランジ金具が1個、取付ボルトが4本付属に
なります。
フランジ金具材質：ステンレス鋼
取付ボルト材質：ステンレス鋼
（mm）
□FX±0.15 FT4×øFD
□FZ
チューブ内径 金具品番 質量（kg） FT FX FZ FD
32 CG-F032SUS 0.10 6 38 50 6.6
40 CG-F040SUS 0.15 6 46 60 6.6
50 CG-F050SUS 0.26 9 58 75 9
63 CG-F063SUS 0.52 9 70 90 11
80 CG-F080SUS 0.66 9 82 100 11
100 CG-F100SUS 1.16 10 100 125 14
プラグボルト
注）上記品番でボルトが4本付属となります。
材質：ステンレス鋼
（mm）
使用しない取付穴を塞ぐのに使用します。
M
BZB2
BM
品番 適用チューブ内径 B2 BM BZ M
HYB-H020SUS 20 7 M4×0.7 9 3
HYB-H025SUS
25 8 M5×0.8 9.5 3.5
32 8 M5×0.8 9.5 3.5
HYB-H040SUS 40 10 M6×1.0 12 4
HYB-H050SUS 50 13 M8×1.25 15.5 5.5
HYB-H063SUS
63 17 M10×1.5 19 7
80 17 M10×1.5 19 7
HYB-H100SUS 100 19 M12×1.75 24 8
6
オートスイッチ適正取付位置（ストロークエンド検出時）および高さ
（mm） 動作範囲
※�応差を含めた目安であり、保証するものではありません。（ばらつき±